ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.12.2024 № 122
	О внесении изменений в постановление Администрации Ростовкинского сельского поселения от 28.11.2017 №209 «Об утверждении Порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с изменениями от 25.12.2023), Уставом Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Ростовкинского сельского поселения от 28.11.2017 №209 «Об утверждении Порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», следующие изменения:
- Пункт 4.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«В течение пяти рабочих дней со дня утверждения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, органы местного самоуправления направляют в отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации уведомление об утвержденной стоимости указанных услуг способом, позволяющим зафиксировать получение данного уведомления.».
2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ростовкинского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                            О.Б. Попова